
 

 

 
Carpi 

Campogalliano 

Soliera 

Novi di Modena 

 

 

Carpi (MO), lì 15/11/2021 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 E 95, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 

50/2016 E SS.MM.II. PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI INERENTI 

L’ADEGUAMENTO SISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “O. FOCHERINI” SITA IN CARPI (MO) – 

I^STRALCIO – CUP: C93H20000190007 

 
Amministrazione aggiudicatrice: Centrale Unica di Committenza dell’Unione delle Terre d’Argine, con sede in 

Carpi, C.so Alberto Pio n. 91, in qualità di Stazione Unica Appaltante per conto del Comune di Carpi, Settore 

Lavori pubblici, infrastrutture e patrimonio 

Tel: 059/649111 

Fax: 059/649095 

Sito: www.terredargine.it  

Mail: appalti@comune.carpi.mo.it 

PEC: cuc@pec.terredargine.it 

 

C.I.G. acquisito dalla C.U.C.: 887437129F 

 

CPV: 45262522-6 - Lavori edili 

 

Codice NUTS Luogo Esecuzione Prestazione: ITH54. 

Responsabile Unico del Procedimento dell’Ente committente : Ing. Anna Bati, Responsabile Struttura Tecnica 

per la Sismica dell’Unione delle Terre d’Argine 

Responsabile Unico del Procedimento della Centrale unica di committenza : Dott.ssa Susi Tinti. 

 

Oggetto: affidamento dei lavori inerenti l’adeguamento sismico ed efficientamento energetico della 

scuola secondaria di primo grado “O. Focherini” sita in Carpi (MO) – I^stralcio  

Importo a base di gara: €1.276.638,03 (di cui € 100.287,36 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso) IVA 

esclusa. 

 

Procedura di gara: una procedura aperta di cui all’art. 60 del D.Lgs. 50/2016. 
 

Criterio di aggiudicazione : criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, comma 2 

del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., individuata sulla base del miglior rapporto qualità-prezzo. 

 

Ricorso all’asta elettronica : No. 

 

Aggiudicazione divenuta efficace : Determina n. 1091 del 12/11/2021 a firma della Dirigente del Settore Affari 

Generali e Contratti dell’Unione delle Terre d’Argine – Centrale Unica di Committenza. 

 

Numero di offerte ricevute : 4 (quattro) 

Di cui presentate da micro, piccole o medie imprese: 1 

Di cui ricevute da operatori stranieri: 0 

Di cui ricevute per via elettronica: 1 

 

Aggiudicatario e Graduatoria : 
 

- SA.CI Società a responsabilità limitata con sede in Moiano (BN) via Crisci n.21/2– C.F.-P.IVA 

01542980626, che ha ottenuto 75,67 punti su 100, con prezzo offerto pari a €988.127,38 oltre IVA 

Unione delle Terre d’Argine - Protocollo n. 75518/2021 del 15/11/2021
Firmato digitalmente da: Susi Tinti il 15/11/2021 15:58:41
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento 
informatico originale depositato agli atti presso l’Unione delle Terre d’Argine.



 

 

 
Carpi 

Campogalliano 

Soliera 

Novi di Modena 

 

 

a cui sommare €100.287,36 oltre Iva per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, corrispondente 

ad un importo contrattuale di €1.088.414,74 oltre IVA; 

 

 

 

OPERATORE ECONOMICO 
PUNTEGGI 
OFFERTE 

TECNICHE  

PUNTEGGI 
OFFERTE 

ECONOMICHE 

 
PUNTEGGI 

TOTALI 

1° 
classificato 

SA.CI Società a responsabilità 

limitata 

 

45,67 

 

 

30,00 

 
 

75,67 
 

 

Importo di aggiudicazione : Importo contrattuale complessivo pari ad €1.088.414,74 oltre IVA. 
 

Organo competente per procedure di ricorso : Tribunale Amministrativo Regionale per l’Emilia-Romagna, Via 

D’Azeglio, 54 - 40123 - Bologna, tel. 051/4293101 - indirizzo internet: www.giustizia-amministrativa.it. 

 

 Termine dilatorio: Alla presente procedura non si applica il termine dilatorio di cui all’art. 32, 

comma 9, D. Lgs. 50/2016.  

 

LA DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E CONTRATTI 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Responsabile per la procedura di gara 
(Dott.ssa Susi Tinti) 

 

Unione delle Terre d’Argine - Protocollo n. 75518/2021 del 15/11/2021
Firmato digitalmente da: Susi Tinti il 15/11/2021 15:58:41
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento 
informatico originale depositato agli atti presso l’Unione delle Terre d’Argine.


